
 
 

 
проект 

 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О проекте закона Республики Татарстан  
№ 113-5 «О внесении изменения в статью 41   
Закона Республики Татарстан «О регистре      
муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан» 

 
 
Рассмотрев таблицу поправок и проект закона Республики Татарстан 

№ 113-5 «О внесении изменения в статью 41 Закона Республики Татарстан 
«О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики     
Татарстан», подготовленный ко второму чтению,  Комитет по государствен-
ному строительству и местному самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить таблицу поправок к проекту закона Республики Татарстан 
№ 113-5 «О внесении изменения в статью 41 Закона Республики Татарстан 
«О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики     
Татарстан» и рекомендовать Государственному Совету Республики Татар-
стан принять законопроект во втором и третьем чтениях.    

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-
лики Татарстан по данному вопросу председателю Комитета  
А.Г. Хабибуллину. 

 
 
 
 

Председатель Комитета 
 

А.Г. Хабибуллин 
 



 
 
 

Проект,  
подготовленный 

ко II чтению 
 
 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

О внесении изменения в статью 41 Закона Республики Татарстан «О регистре 
муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан» 

 
 
Статья 1 
 
Внести в часть 2 статьи 41 Закона Республики Татарстан от 9 февраля     

2009 года № 14-ЗРТ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов 
Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009, 
№ 2; 2011, № 12 (I часть); 2013, № 1) изменение, изложив ее в следующей 
редакции: 

«2. При выявлении в муниципальном нормативном правовом акте 
положений, противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному 
законодательству, Конституции Республики Татарстан, законодательству 
Республики Татарстан, уставу муниципального образования, экспертное 
заключение уполномоченного органа направляется в орган местного 
самоуправления (должностному лицу местного самоуправления), принявший 
(издавшему) такой акт, в Кабинет Министров Республики Татарстан и органы 
прокуратуры в течение семи рабочих дней со дня составления экспертного 
заключения.». 

 
 

Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Временно исполняющий обязанности      

          Президента Республики Татарстан 
 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6244879D330EAC115D7F8CEB8D73473434D9C2FE27F692208C66BF61K4N
consultantplus://offline/ref=6244879D330EAC115D7F92E69B1F1A3B3EDA9BF62AA5CC74816CEA4C0358FCEA62KEN


                                                                              Проект 
Таблица поправок 

               к проекту закона Республики Татарстан № 113-5 «О внесении изменений в статью 41  

Закона Республики Татарстан «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан»  
 

 
№ Текст  статей дейст-

вующей редакции 
Закона Республики 

Татарстан 

Текст отдельных статей проек-
та закона, принятого в 1 чте-

нии 

Автор и содержание по-
правки 

Заключение Комитета по 
поправке 

   Комитет по государствен-
ному строительству и ме-
стному самоуправлению 
 

 

1  Проект 
Закон Республики Татарстан 
 
О внесении изменений в статью 
41 Закона Республики Татарстан 

«О регистре муниципальных 
нормативных правовых актов 

Республики Татарстан» 
 

 
 
 
 
В названии законопроекта 
слово «изменений» заме-
нить словом «изменения»; 
 
 

 

   Комитет по государствен-
ному строительству и ме-
стному самоуправлению 
 

 

2 «О регистре муници-
пальных норматив-
ных правовых актов 
Республики Татар-

Статья 1 
 
Внести в часть 2 статьи 41 

Закона Республики Татарстан от 

В абзаце 1 статьи 1 после 
слова «изложив» слова 
«часть 2» заменить словами 
«ее»; 

 



 2 
стан» 9 февраля 2009 года № 14-ЗРТ «О 

регистре муниципальных норма-
тивных правовых актов Респуб-
лики Татарстан» (Ведомости Го-
сударственного Совета Татарста-
на, 2009, № 2; 2011, № 12 (I 
часть); 2013, № 1) изменение, из-
ложив часть 2 в следующей ре-
дакции: 
 

 
 
 

   Комитет по государствен-
ному строительству и ме-
стному самоуправлению 
 

 

3 Часть 2 статьи 41  
 
2. При выявлении 

в муниципальном 
нормативном право-
вом акте положений, 
противоречащих Кон-
ституции Российской 
Федерации, федераль-
ному законодательст-
ву, Конституции Рес-
публики Татарстан, за-
конодательству Рес-
публики Татарстан, 
уставу муниципально-
го образования, экс-

Абзац 2 статьи 1 
      

«2. При выявлении в муни-
ципальном нормативном право-
вом акте положений, противоре-
чащих Конституции Российской 
Федерации, федеральному зако-
нодательству, Конституции Рес-
публики Татарстан, законода-
тельству Республики Татарстан, 
уставу муниципального образо-
вания, экспертное заключение 
уполномоченного органа направ-
ляется в орган местного само-
управления (должностному лицу 
местного самоуправления), при-

В абзаце 2 статьи 1  
слова «а также» исключить. 

 

consultantplus://offline/ref=B9399153A2F86C2B8491BE873B6E28438265BC5B0E8C19749347E4CAD8M
consultantplus://offline/ref=B9399153A2F86C2B8491BE873B6E28438265BC5B0E8C19749347E4CAD8M
consultantplus://offline/ref=B9399153A2F86C2B8491A08A2D0275488366E55303D34D279C4DB1F0324592B6C7D3M
consultantplus://offline/ref=6244879D330EAC115D7F8CEB8D73473434D9C2FE27F692208C66BF61K4N
consultantplus://offline/ref=6244879D330EAC115D7F92E69B1F1A3B3EDA9BF62AA5CC74816CEA4C0358FCEA62KEN


 3 
пертное заключение 
уполномоченного ор-
гана направляется в 
орган местного само-
управления (должно-
стному лицу местного 
самоуправления), при-
нявший (издавшему) 
такой акт, а также в 
Кабинет Министров 
Республики Татарстан 
и органы прокуратуры. 

 

нявший (издавшему) такой акт,  а 
также в Кабинет Министров 
Республики Татарстан и органы 
прокуратуры в течение семи ра-
бочих дней со дня составления 
экспертного заключения.». 
 

  


	1 пк-ст. 4.1 регистр  2_3.pdf
	2 проект закона ко 2 чтению
	3 Таблица поправок  к заседанию Комитета

